Ergebnis Schlackertastenabend Oktober 2022

PLATZ TEILNEHMER
1 HB9BQB
2 DJ1YF
3 DL8CO
3 DJSCR
4 DL4FO
4 DK5SF
5 PA3AM
6 DL3RDM
6 DK3AX
7 OK2BVX
8 ‘ DF1ZA
8 DM1AA
9 \ DK9HE
9 DL1KVN
9 DJ3TU
9 DD5XX
10 DJ7PR
11 PAOSIM
12 OE1TKW
12 DJ2SX
13 DL1AH
14 PA5JW
14 G3ZRJ
15 SM1TDE
15 DJ6ZC

34
33
29
29
28
28
27
26
26
25
23

23
22
22

22
22
21
19
17
17
15
12
12
10
10

’\\\\\TY 6'4.0
< AGCW-DL &

2 A
<Uppra

Result Bug Evening October 2022

Vibroplex Original
Lionel J-36

Vibroplex

Vibroplex

Vibroplex

Vibroplex Blue Racer
Vibroplex

Vibroplex Blue Racer
HI-Mount Bk-100
Vibroplex

Novoplex

Lionel J-36

Vibroplex Lightning
Vibroplex Original
Vibroplex Original
Vibroplex Original
Vibroplex

Vibroplex Original
McKey DeLuxe
Vibroplex Blue Racer
Vibroplex Blue Racer
Vibroplex Champion
Lionel J-36

Vibroplex Original
Vibroplex Original

S/N

162850

405740
42503

60850

116673

143643

112891
181754

380633

387996
410696
250

121956
108269
204444

60850
104788

BAUJAHR

1949
1942
2016

2011

1938

1942
1939
1953

1960

2021
1965

1958
1942

2000



16 SV1ME 7 n.a.

17 DJ5NN 4 Vibroplex Blue Racer 112347

18 DF4WX 3 Junker

19 EATHAA 1 Vibroplex Original 59524 1917

Checklog: DJ9BM, DL5CL
Eingegangene Logs: 32, Teilnehmer/Rufzeichen: 46

Received Logs: 32, Participants/Callsigns: 46

Kommentare/Comments

HB9BQB
Machte Spald wie immer. Nicht ganz so viele QSO’s gemacht wie im Februar.
Vielen Dank fur die Auswertung

DL8CO
Wiederhdren macht Freude und im néchsten Februar geht es weiter ..

DJ8BCR
Erfreulich, dass einige ,frische* Jahrgange dabei waren
73 de Willi, DJBCR

DL4FO
Less participants as last years, but nice to meet new bug-beginners ..

PA3AM

Wir hatten wieder viel Spal3, die Bedingungen waren durchschnittlich, aber mit 27 QSO
nicht viel schlechter, als letztes Mal. Viele deutsche OM aber auch HB9, G, LA, PA,
OE, OK. 2 x 2022 im Log, so neue Teilnehmer ! Insgesamt fur mich 6 véllig neue
Rufzeichen im Log. Immer noch mein Lieblingscontest.

DM1AA
Ein schéner Abend, wie in jedem Jahr ...

DK9HE
Es hat mir wieder viel Spald gemacht beim Schlackertastenabend dabei sein zu
kénnen ..

DJ3TU
Bei Vibroplex Kontakte mech. und el. besser entprellt ...

DD5XX
Hauptsache dabei gewesen und das Band mit Bug sounds belebt ..

PAOSIM
Hat Spald gemacht. Viele OM’s mit einem Bug.



PA5JW
Nice cw sounds on 80m with all these bugs active ! | have enjoyed it very much to
operate my Vibroplex Champion in this relaxed contest, 73 Jan Pa5JW

DL1AH
Schon am Nachmittag waren einige Stationen mit Bug unterwegs, um sich
einzustimmen

DJ6ZC
Plnktlich zum Beginn setzte starkes Prasseln ein, mehr war dann nicht mehr zu
machen. Cuagn nxt bug evening. 73 AGBP Dieter

DJ5NN
Vorher Uben wére eine gute Idee gewesen, hi ...

Etwas bessere Beteiligung als im Februar, die Bedingungen waren nicht schlecht und
sehr schon, dass das Fehlen bekannter Rufzeichen durch neue Teilnehmer
ausgeglichen wird. Auf Wiederhéren im Februar 2023 und bleibt gesund.

Slightly better turnout than in February, conditions were not bad and very nice that
the lack of known callsigns is compensated by new participants. Hope to meet again
in February 2023 and stay healthy.

73 + AGBP Volker, DJ9BM

Erstellt: 15.11.2022



