

Ergebnis Schlackertastenabend Oktober 2022

Result Bug Evening October 2022

<u>PLATZ</u>	TEILNEHMER	<u>QSO</u>	<u>BUG</u>	<u>S/N</u>	<u>BAUJAHR</u>
1	HB9BQB	34	Vibroplex Original	162850	1949
2	DJ1YF	33	Lionel J-36		1942
3	DL8CO	29	Vibroplex	405740	2016
3	DJ8CR	29	Vibroplex	42503	
4	DL4FO	28	Vibroplex		
4	DK5SF	28	Vibroplex Blue Racer	60850	
5	PA3AM	27	Vibroplex		
6	DL3RDM	26	Vibroplex Blue Racer	116673	2011
6	DK3AX	26	HI-Mount Bk-100		
7	OK2BVX	25	Vibroplex	143643	
8	DF1ZA	23	Novoplex		1938
8	DM1AA	23	Lionel J-36		1942
9	DK9HE	22	Vibroplex Lightning	112891	1939
9	DL1KVN	22	Vibroplex Original	181754	1953
9	DJ3TU	22	Vibroplex Original	380633	1960
9	DD5XX	22	Vibroplex Original		
10	DJ7PR	21	Vibroplex	387996	
11	PA0SIM	19	Vibroplex Original	410696	2021
12	OE1TKW	17	McKey DeLuxe	250	1965
12	DJ2SX	17	Vibroplex Blue Racer	121956	
13	DL1AH	15	Vibroplex Blue Racer	108269	
14	PA5JW	12	Vibroplex Champion	204444	1958
14	G3ZRJ	12	Lionel J-36		1942
15	SM1TDE	10	Vibroplex Original	60850	
15	DJ6ZC	10	Vibroplex Original	104788	2000

16	SV1ME	7	n.a.		
17	DJ5NN	4	Vibroplex Blue Racer	112347	
18	DF4WX	3	Junker		
19	FA7HAA	1	Vibroplex Original	59524	1917

Checklog: DJ9BM, DL5CL

Eingegangene Logs: 32, Teilnehmer/Rufzeichen: 46

Received Logs: 32, Participants/Callsigns: 46

Kommentare/Comments

HB9BQB

Machte Spaß wie immer. Nicht ganz so viele QSO's gemacht wie im Februar. Vielen Dank für die Auswertung

DL8CO

Wiederhören macht Freude und im nächsten Februar geht es weiter ..

DJ8CR

Erfreulich, dass einige "frische" Jahrgänge dabei waren 73 de Willi, DJ8CR

DL4FO

Less participants as last years, but nice to meet new bug-beginners ..

PA3AM

Wir hatten wieder viel Spaß, die Bedingungen waren durchschnittlich, aber mit 27 QSO nicht viel schlechter, als letztes Mal. Viele deutsche OM aber auch HB9, G, LA, PA, OE, OK. 2 x 2022 im Log, so neue Teilnehmer! Insgesamt für mich 6 völlig neue Rufzeichen im Log. Immer noch mein Lieblingscontest.

DM1AA

Ein schöner Abend, wie in jedem Jahr ...

DK9HE

Es hat mir wieder viel Spaß gemacht beim Schlackertastenabend dabei sein zu können ..

DJ3TU

Bei Vibroplex Kontakte mech. und el. besser entprellt ...

DD5XX

Hauptsache dabei gewesen und das Band mit Bug sounds belebt ..

PA0SIM

Hat Spaß gemacht. Viele OM's mit einem Bug.

PA5JW

Nice cw sounds on 80m with all these bugs active! I have enjoyed it very much to operate my Vibroplex Champion in this relaxed contest, 73 Jan Pa5JW

DL1AH

Schon am Nachmittag waren einige Stationen mit Bug unterwegs, um sich einzustimmen

DJ6ZC

Pünktlich zum Beginn setzte starkes Prasseln ein, mehr war dann nicht mehr zu machen. Cuagn nxt bug evening. 73 AGBP Dieter

DJ5NN

Vorher üben wäre eine gute Idee gewesen, hi ...

Etwas bessere Beteiligung als im Februar, die Bedingungen waren nicht schlecht und sehr schön, dass das Fehlen bekannter Rufzeichen durch neue Teilnehmer ausgeglichen wird. Auf Wiederhören im Februar 2023 und bleibt gesund.

Slightly better turnout than in February, conditions were not bad and very nice that the lack of known callsigns is compensated by new participants. Hope to meet again in February 2023 and stay healthy.

73 + AGBP Volker, DJ9BM

Erstellt: 15.11.2022